
1  

 
 

 
 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 68 - 2024 del 24.11.2024 

 
OGGETTO: Determinazione a contrarre ai sensi dell'art.17 co. 1 D.lgs. 36/2023 per l'avvio del 
procedimento di selezione dell'offerta e dell'O.E. cui affidare i lavori di  ripristini vari con cartongesso 
e dipintura del corridoio reparto fangoterapia  dello Stabilimento Termale, approvazione preventivo, 
affidamento ai sensi dell'art. 50 co. 1 lettera a) del D.lgs. 36/2023. 

 
Visto l’art. 17co.1 del D.lgs. 36/2023; 
Visto l’art. 50 co.1 lett. a e b del D.lgs. 36/2023; 
Visto l’art. 5 del Regolamento degli acquisti di servizi e forniture sotto soglia del 27 luglio 2022; 
Viste le linee guida n. 4 dell’Anac; 
Visto il contratto di servizio del 29 maggio 2020, con il quale in esecuzione della deliberazione di cui 
sopra, il comune di Galatro, proprietario dello stabilimento termale ubicato in viale Terme n. 1 ha 
affidato alla propria società in house la gestione del complesso termale; 
Dato atto che sulla parete posta nel corridoio del reparto fangoterapia è oggetto di una copiosa ed 
importante infiltrazione di acqua proveniente dal sotto suolo;   
Considerato che si rende necessario eseguire i lavori  per un risanamento conservativo, allo scopo di 
eliminare le parti di intonaco in fase di distacco, tinteggiare e allo stesso tempo conformare la tinta che 
quella dei corridoi attualmente in esecuzione  tramite la stesura di prodotto anti umidità  posa in opera 
di cartongesso  e successiva tinteggiatura di tutte le parti con prodotti specifici e alla richiesta di 
rimborso al Socio unico proprietario della struttura termale cosi come concordato all’atto 
dell’immissione nella gestione aziendale; 
Visto che non è possibile effettuare i lavori con mezzi e personale interno in quanto non si dispone 
delle attrezzature necessarie; 
Convenuto sulla necessità di affidare la prestazione in parola a una ditta esterna; 
Visto l’art. 17 co 1 del D.lgs. 36/2023 secondo cui "Prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte"; 
Stabilita quindi la necessità di affidare ad operatore economico specializzato nel settore il lavoro 
di tinteggiatura e ripristini vari per quanto sopra specificato; 
Preso atto che il preventivo trasmesso dalla ditta il Mondo a Colori con sede in Galatro in via Aldo Moro, 
71 P.IVA 03219150806 di € 1.250,00 oltre iva al 10% essendo la ditta a regime forfettario ; 
Dato atto che la ditta in esame, in occasione di precedenti affidamenti per simili lavori, ha sempre 
assicurato un adeguato livello di efficacia, professionalità e collaborazione con piena soddisfazione 
da parte di questa SA; 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto in favore dell’operatore economico   il Mondo a 
Colori con sede in Galatro in via Aldo Moro, 71 P.IVA 03219150806 in quanto l’offerta risulta adeguata 
rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante; 
 
 

T E R M E D I G A L A T R O S R L 
SOCIETA' IN HOUSE A SOCIO UNICO COMUNE DI GALATRO 

VIALE DELLE TERME N°1 
P. IVA 03089980803 

Tel. 0966/903735 
www.letermedigalatro.it 

  e-mail: info@letermedigalatro.it; e-mail (pec): termedigalatrosrl@pec.it  

 

http://www.letermedigalatro.it/


2  

 
 
 
 
Visto il DURC ONLINE del 24/11/2024 - Numero Protocollo INAIL_46770026 Scadenza validità 24/03/2025 
attestante la regolarità contributiva INPS e INAIL dell’affidatario; 
Accertato che l’operatore si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
13 agosto 2010 n. 136 e smi relativi al presente affidamento; 
Ritenuto di procedere nei confronti della ditta il Mondo a Colori con sede in Galatro in via Aldo 
Moro, 71 P.IVA 03219150806 per un totale di € 1.250,00  oltre iva al 10% ritenendo congruo il prezzo 
offerto ; 
Ritenuto che la fattispecie contrattuale non prevede l'acquisizione del CUP; 
Acquisito il codice CIG: B46C74A44C; 
Dato atto, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato 
alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono 
qui riassunte: 

 il fine che si intende perseguire con il successivo contratto è quello di affidare l’incarico dei  lavori  
ripristini vari reparto fangoterapia dello stabilimento Termale; 

 il valore economico dei lavori è pari a complessivi € 1.250,00  oltre iva al 10%  (essendo la ditta a 
regime forfettario); 

 ai fini della stipula del contratto si applica l’art. 50 co.1 lett.a) del D.lgs. 36/2023; 
 le clausole ritenute essenziali sono l'espletamento dei lavori nei modi del conseguente ordinativo; 

L’Amministratore Unico Dott. Domenico Lione, nominato con delibera assembleare del 11.07.2022 

DETERMINA 
 

1) di avviare ai sensi dell'art.17 co.1 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. il procedimento di selezione dell'O.E. 
ed offerta cui affidare i lavori di  ripristini vari nel reparto fangoterapia dello Stabilimento Termale 
Fonti S. Elia, procedendo ai sensi dell'art. 50 co.1 lett. a) del D.lgs. 36/2023; 

2) di approvare il preventivo trasmesso dalla ditta il Mondo a Colori con sede in Galatro in via 
Aldo Moro, 71 P.IVA 03219150806; 

3) di affidare i lavori di cui all’oggetto , per l'importo complessivo € 1.250,00 oltre iva al 10% come di 
seguito specificati; 
- contro parete in cartongesso altezza 1.20 X 16,80 ML; 
- ripristini e ritocchi vari; 

 
Il valore economico dei lavori è pari a € 1.250,00 oltre iva per legge al 10%  (essendo ditta a regime 
forfettario) per un totale complessivo € 1.250,00; 

4) di nominare RdP della presente procedura se medesimo, nella qual qualità sono demandati i 
conseguenti provvedimenti; 

5) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale di questa società 
sez. “Amministrazione trasparente”, ai fini di assicurare il rispetto degli obblighi di trasparenza 
amministrativa secondo le vigenti disposizioni. 

 

L’Amministratore Unico 
Dott. Domenico Lione 


	DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 68 - 2024 del 24.11.2024
	DETERMINA

